нації, акцентуючи увагу на незнищимості українського духу, традиціях

державотворення та соборництва.

Поряд з органами Тимчасового уряду та робітничими і солдатськими Радами

виник ще один орган, який згуртував українські національно-демократичні сили, —

Центральна Рада. Універсали Центральної Ради: в I Універсалі (10 (23) червня 1917

р.) – декларовано проголошення автономної України у складі Росії та заявлено, що

головним джерелом влади в країні є український народ; II Універсал (3 (16) липня

1917 р.) – був певним кроком назад, компромісом із Тимчасовим урядом. Ним було

заявлено, що остаточним вирішенням автономії України буде вирішено Установчими

зборами Росії; III Універсал (7 (20) листопада 1917 р.) – було проголошено

Українську Народну Республіку: Українська влада вся належала тільки Центральній

Раді та Генеральному Секретаріату, але сама Україна не була відокремлена повністю

від Росії; IV Універсал (9 (22) січня 1918 р.) – декларовано незалежність УНР, де було

її проголошено «самостійною, ні від кого не залежною, вільною суверенною

державою українського народу».

Українська Центральна Рада очолила масовий народний рух за досягнення

української автономії у складі 9 губерній, в тому числі Катеринославської та